

Università degli Studi di Messina

Relazione istruttoria per il Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Sistema Bibliotecario di Ateneo: Autorizzazione al rinnovo del servizio di Discovery Tool (accordo triennale 2020/2022)

Premesso:

che è in scadenza il servizio di Discovery Tool fornito dalla EBSCO Information Services srl, strumento che consente di accedere con una singola ricerca a tutte le risorse bibliografiche dell'Ateneo (libri, articoli e periodici sia in formato cartaceo che elettronico), oltre alle numerose risorse fornite dal produttore del Discovery e a quelle disponibili in linea ad accesso aperto;

che il rinnovo del servizio di Discovery Tool è stato presentato nell'ultima riunione del Consiglio d'Ateneo per le Biblioteche (CAB) del 25 giugno 2019 per la relativa approvazione;

che lo scorso 30 ottobre l'Ebsco Information Services srl unica fornitrice del prodotto ha inviato due offerte alternative: una per il rinnovo annuale del servizio per un costo di € 22.000,00 + Iva al 22%, l'altra, più vantaggiosa per l'Ateneo, per un accordo triennale che quantifica il costo per il 2020 di € 15.450,00 + Iva, per il 2021 di € 15.900,00 + Iva e per il 2022 di € 16.400,00 + Iva;

Visti:

- lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina, emanato con D. R. n. 1244 del 14.05.2012;
- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Ateneo;

Considerata:

- la necessità di garantire la continuità del servizio attraverso il quale si possono recuperare tutti i documenti full text relativi a pubblicazioni elettroniche sottoscritte in abbonamento o possedute dall'Università, oltre a quelli liberamente disponibili su internet e Open access.

Sulla base di quanto sopra relazionato, si sottopone al Consiglio di Amministrazione quanto segue:

di esprimere parere favorevole al rinnovo triennale – 2020/2022 del servizio di Discovery Tool con Ebsco Information Services.

Allegati:

- 1) Offerta Ebsco per rinnovo annuale del servizio di Discovery Tool
- 2) Offerta Ebsco per rinnovo triennale del servizio di Discovery Tool.

Il Responsabile della struttura proponente Dott.ssa Benedetta Alosi Il Direttore Generale Avv. Francesco Bonanno

Attestato di regolarità contabile e copertura finanziaria

Il sottoscritto, Responsabile del Dip. Amm/vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della proposta di deliberazione di cui sopra.

Il Responsabile del Dip. Amm/vo
Organizzazione
e Gestione Risorse Finanziarie